Дело №5-53-589/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2020 г.                                                                          пгт. Кировское

И.о. мирового судьи судебного участка №53 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района адрес Гуреева Я.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.12 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении должностного лица – ... наименование организации Нестеренко фио паспортные данные, гражданки ... проживающей по адресу: адрес,
установил:
        Нестеренко О.А., являясь должностным лицом – ..., находясь по адресу: адрес, в нарушение ст.37 Федерального закона от дата №69-ФЗ «О пожарной безопасности» не выполнила в установленный срок законное предписание Управления надзорной деятельности и профилактической работы отделения надзорной деятельности по адрес ГУ МЧС России по адрес, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.12 ст.19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Нестеренко О.А. и ее представитель Яковлев М.А., виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ, признали, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривали, и пояснили, что предписание не было выполнено в установленный срок, из-за отсутствия должного финансирования.
Исследовав материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения Нестеренко О.А. административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ, и вина Нестеренко О.А. подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №16/2020/53 от дата (л.д.4-5), копией распоряжения начальника отделения надзорной деятельности по адрес фио от дата №21 о проведении внеплановой проверки в рамках выполнения ранее выданных предписаний от дата (л.д.6-7), копией акта проверки №21 от дата (л.д.8-9), копией предписания №89/1/1 от дата об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности (л.д.10-13), копией приказа Министерства экологии природных ресурсов РК наименование организации №9/1-ОД от дата  (л.д.14).
 Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия Нестеренко О.А. необходимо квалифицировать по ч.12 ст.19.5 КоАП РФ, как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
При назначении административного наказания Нестеренко О.А. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Нестеренко О.А. совершено административное правонарушение против порядка управления, ...
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ признаю признание Нестеренко О.А. своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Нестеренко О.А. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ч.12 ст.19.5 КоАП РФ.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
        признать з... наименование организации Нестеренко фио, паспортные данные, проживающую по адресу: адрес виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес,                                           л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК телефон, счёт 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить Нестеренко О.А., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

            Мировой судья						Я.А. Гуреева